СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2022 года № 01-03-31

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа

Чертаново Центральное от 09 ноября

2021 года № 01-03-97

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О

стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения

главы управы района Чертаново Центральное от 17 марта 2022 года № ЧЦ-16-

152/2, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное

решил:

1. В связи с уменьшением лимитов бюджетных ассигнований на

выполнение программы по благоустройству в 2022 году внести изменения в

решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное от

09 ноября 2021 года № 01-03-97 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение

мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное

в 2022 году», изложив приложение 1 и приложение 2 решения в новой

редакции согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему решению

соответственно.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу

района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.chertanovocentr.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 21 марта 2022 года

№ 01-03-31

Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное города Москвы в 2022 году

№

п/п
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем

Ед.

измерения

(шт., кв.м.,

пог.м.)

Затраты (руб.)

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ

1.
ул. Кировоградская,

д.28, корп. 1

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81

Ремонт лестницы  2 шт. 420 302,53

Устройство игрового комплекса  1 шт. 909 658,00

Установка МАФ на детской площадке  10 шт. 688 529,99

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
346 кв.м 873 793,05

Установка лавочек  11 шт. 241  867,96

Установка урн  11 шт. 126 720,00

Общая стоимость двора: 3 742 116,34

2.
ул. Кировоградская,

д.28, корп.2

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Ремонт тренажёрной площадки (с установкой

тренажёров)
 14 шт. 2 503 738,59

Устройство игрового комплекса  1 шт. 909 658,00

Установка МАФ на детской площадке  10 шт. 688 529,99

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
403 кв.м 948 796,70

Установка лавочек  10 шт. 219 879,96

Установка урн  10 шт. 115 200,00

Общая стоимость двора: 5 626 425,65

3.
ул. Кировоградская,

д.28, корп.3

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81

Ремонт лестницы  4 шт. 734 710,66

Установка противопарковочных столбиков  140 шт. 296 975,77

Ремонт спортивной площадки (коробка)  1 шт. 6 996 773,35

Устройство игрового комплекса  1 шт. 1 138 474,00

Установка МАФ на детской площадке  9 шт. 618 201,98

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
260 кв.м 720 439,16

Установка лавочек  16 шт. 351 807,94

Установка урн  16 шт. 184 320,00

Общая стоимость двора: 11 522 947,67

4.
ул. Красного Маяка,

д.1, к.2

Ремонт асфальтовых покрытий  850 кв.м 856 349,20

Замена бортового камня (дорожный)  500 пог.м 908 542,17

Ремонт пешеходного тротуара  565 кв.м 479 478,05

Установка бортового камня (с фаской)  430 пог.м 498 106,73

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Установка противопарковочных столбиков  105 шт. 222 731,83

Ремонт лестницы  1 шт. 140 163,89

Ремонт спортивной площадки (коробка)  1 шт. 4 280 959,90

Устройство игрового комплекса  1 шт. 478 212,00

Установка МАФ на детской площадке  9 шт. 602 997,99

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
260 кв.м 437 851,37

Установка лавочек  10 шт. 219 879,96

Установка урн  10 шт. 115 200,00

Общая стоимость двора: 9 481 095,50

5.
ул. Красного Маяка,

д.1, к.3

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Ремонт лестницы  1 шт. 143 827,55

Устройство игрового комплекса  1 шт. 1 253 386,00

Установка МАФ на детской площадке  8 шт. 660 999,99

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
170 кв.м 408 348,40

Установка лавочек  12 шт. 263 855,95

Установка урн  12 шт. 138 240,00

Общая стоимость двора: 3 109 280,30

6.
ул. Красного Маяка,

д.3

Ремонт асфальтовых покрытий  2874 кв.м 2 895 467,76

Замена бортового камня (дорожный)  1050 пог.м 1 907 938,55

Ремонт пешеходного тротуара  1400 кв.м 1 168 354,75

Установка бортового камня (с фаской)  650 пог.м 752 943,43

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81

Ремонт спортивной площадки (коробка)  1 шт. 5 137 242,78

Устройство игрового комплекса  1 шт. 589 554,00

Установка МАФ на детской площадке  9 шт. 688 529,98

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
304 кв.м 685 040,58

Установка лавочек  14 шт. 307 831,94

Установка урн  14 шт. 161 280,00

Общая стоимость двора: 14 775 428,58

7.
ул. Красного Маяка,

д.5, к.1
Ремонт газона посевной 274,7 кв.м 66 087,39

Общая стоимость двора: 66 087,39

8.
ул. Красного Маяка,

д.5, к.2

Ремонт пешеходного тротуара  700 кв.м 584 177,38

Установка бортового камня (с фаской)  300 пог.м 347 512,33

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Ремонт лестницы  2 шт. 245 026,30

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке
резиновое 627 кв.м 1 738 665,83

Установка урн  6 шт. 69 120,00

Установка ИДН, дорожных знаков    335 893,28

Общая стоимость двора: 3 561 017,53

9.
ул. Чертановская,

д.39, к.1

Ремонт асфальтовых покрытий  2500 кв.м 2 518 674,11

Замена бортового камня (дорожный)  1000 пог.м 1 817 084,34

Ремонт пешеходного тротуара  900 кв.м 751 085,20

Установка бортового камня (с фаской)  600 пог.м 695 024,70

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81

Устройство игрового комплекса  2 шт. 522 670,00

Установка МАФ на детской площадке  14 шт. 1 557 113,97

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
474 кв.м 1 090 522,68

Установка лавочек  18 шт. 395 783,93

Установка урн  18 шт. 207 360,00

Общая стоимость двора: 10 036 563,74

10.
ул. Чертановская,

д.39, к.2

Ремонт асфальтовых покрытий  2150 кв.м 2 166 059,74

Замена бортового камня (дорожный)  600 пог.м 1 090 250,60

Ремонт пешеходного тротуара  450 кв.м 375 542,60

Установка бортового камня (с фаской)  200 пог.м 231 674,90

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Устройство игрового комплекса  1 шт. 916 398,00

Установка МАФ на детской площадке  8 шт. 452 469,99

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
120 кв.м 292 604,85

Установка лавочек  7 шт. 153 915,97

Установка урн  7 шт. 80 640,00

Общая стоимость двора: 6 000 179,06

11.
ул. Чертановская,

д.41, к.1

Ремонт асфальтовых покрытий  900 кв.м 906 722,67

Замена бортового камня (дорожный)  300 пог.м 545 125,30

Ремонт пешеходного тротуара  250 кв.м 208 634,78

Установка бортового камня (с фаской)  350 пог.м 405 431,08

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Установка урн  1 шт. 11 520,00

Общая стоимость двора: 2 318 056,24

12.
ул. Чертановская,

д.41, к.2

Ремонт асфальтовых покрытий  600 кв.м 604 481,79

Замена бортового камня (дорожный)  200 пог.м 363 416,86

Ремонт пешеходного тротуара  200 кв.м 166 907,82

Установка бортового камня (с фаской)  150 пог.м 173 756,18

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Установка урн  4 шт. 46 080,00

Общая стоимость двора: 1 595 265,06

13.
ул. Чертановская,

д.41, к.3

Ремонт асфальтовых покрытий  1500 кв.м 1 511 204,47

Замена бортового камня (дорожный)  1000 пог.м 1 817 084,34

Ремонт пешеходного тротуара  550 кв.м 458 996,51

Установка бортового камня (с фаской)  250 пог.м 289 593,63

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Ремонт лестницы  1 шт. 125 867,64

Устройство игрового комплекса  1 шт. 2 284 464,00

Установка МАФ на детской площадке  10 шт. 707 367,98

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
519 кв.м 1 128 285,32

Установка лавочек  5 шт. 109 939,98

Установка урн  5 шт. 57 600,00

Общая стоимость двора: 8 731 026,28

14.
ул. Чертановская,

д.43, к.1

Ремонт асфальтовых покрытий  700 кв.м 705 228,75

Замена бортового камня (дорожный)  250 пог.м 454 271,08

Ремонт пешеходного тротуара  200 кв.м 166 907,82

Установка бортового камня (с фаской)  170 пог.м 196 923,67

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Устройство игрового комплекса  1 шт. 916 398,00

Установка МАФ на детской площадке  10 шт. 688 529,98

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
312 кв.м 711 751,49

Установка лавочек  6 шт. 131 927,98

Установка урн  6 шт. 69 120,00

Общая стоимость двора: 4 281 681,18

15.
ул. Чертановская,

д.43, к.2

Ремонт асфальтовых покрытий  1000 кв.м 1 007 469,64

Замена бортового камня (дорожный)  350 пог.м 635 979,52

Ремонт пешеходного тротуара  550 кв.м 458 996,51

Установка бортового камня (с фаской)  250 пог.м 289 593,62

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Установка урн  6 шт. 69 120,00

Общая стоимость двора: 2 701 781,70

16.
ул. Чертановская,

д.45, к.1

Ремонт асфальтовых покрытий  1065 кв.м 1 072 955,17

Замена бортового камня (дорожный)  350 пог.м 635 979,52

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41

Ремонт лестницы  1 шт. 86 713,36

Устройство тренажёрной площадки (с

установкой тренажёров)
 1 шт. 2 456 098,69

Устройство игрового комплекса  1 шт. 686 280,00

Установка МАФ на детской площадке  10 шт. 707 367,98

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке

искусственная

трава
273 кв.м 617 082,66

Установка лавочек  6 шт. 131 927,98

Установка урн  6 шт. 69 120,00

Общая стоимость двора: 6 704 147,77

ИТОГО: 94 253 100,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 21 марта 2022 года

№ 01-03-31

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе

комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а

также для участия в контроле за ходом выполнения работ по

благоустройству территорий района Чертаново Центральное в 2022 году

№

п/п

Адрес дворовой

территории
Ф.И.О. депутата

Ф.И.О. депутата

(резерв)

Избирательный

округ

1
ул. Кировоградская,

д.28, корп.1
Коношенко Б.А. Левитский М.В. 1

2
ул. Кировоградская,

д.28, корп.2
Родина И.А. Рыбакова Е.В. 1

3
ул. Кировоградская,

д.28, корп.3
Мальцева О.Ф. Жабин С.И. 2

4
ул. Красного Маяка,

д.1, корп.2
Рыбакова Е.В. Родина И.А. 1

5
ул. Красного Маяка,

д.1, корп.3
Жабин С.И. Савостикова Е.Ф. 2

6
ул. Красного Маяка,

д.3
Кузнецов Р.А. Мальцева О.Ф. 2

7
ул. Красного Маяка,

д.5, корп.1
Мальцева О.Ф. Жабин С.И. 2

8
ул. Красного Маяка,

д.5, корп.2
Савостикова Е.Ф. Кузнецов Р.А. 2

9
ул. Чертановская,

д.39, корп.1
Жабин С.И. Мальцева О.Ф. 2

10
ул. Чертановская,

д.39, корп.2
Кузнецов Р.А. Жабин С.И. 2

11
ул. Чертановская,

д.41, корп.1
Савостикова Е.Ф. Мальцева О.Ф. 2

12
ул. Чертановская,

д.41, корп.2
Мальцева О.Ф. Кузнецов Р.А. 2

13
ул. Чертановская,

д.41, корп.3
Кузнецов Р.А. Мальцева О.Ф. 2

14
ул. Чертановская,

д.43, корп.1
Савостикова Е.Ф. Жабин С.И. 2

15
ул. Чертановская,

д.43, корп.2
Жабин С.И. Савостикова Е.Ф. 2

16
ул. Чертановская,

д.45, корп.1
Мальцева О.Ф. Савостикова Е.Ф. 2